Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4021/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a possibilidade de alteração de trânsito próximo a Escola ETEC, localizada na Avenida Antônio Pedroso.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado estudo quanto a possibilidade de tornar a Avenida Antônio Pedroso em via de mão única, próximo à escola ETEC “Professor José Dagnoni”.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Alunos da referida escola, procuraram este vereador indignados e revoltados com o atropelamento de uma colega, alegam que, o fato da Avenida Antônio Pedroso ser via de mão dupla no trecho correspondente a localização da escola, foi a causa do acidente e pedem que o trecho se torne via de mão única, em contra partida, a Rua São Luís que fica paralela a Avenida, poderia se tornar via de mão dupla, garantindo assim, a segurança dos alunos e funcionários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
1f34888b-53e1-4be8-ba77-9ba2fa3f9ea4.png
PROTOCOLO 7480/2018 - 10/08/2018 15:52

image1.jpeg

image10.jpeg